
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 16. dubna 2025 

Čj. MO 317983/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 30648/2025-8694 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 24. března 2025 žádost o poskytnutí informací o počtech 

a průměrných platech zaměstnanců a náborovém příspěvku vojáků z povolání v aktuálním období a 

 v roce 2024, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme tyto informace: 

 

Ad 1) 

Běžný nástupní plat vojáka se vyměřuje podle vykonávaných činností, které jsou stanoveny 

v nařízení vlády č. 60/2015 Sb., o stanovení seznamu činností pro jednotlivé vojenské hodnosti, ve 

znění pozdějších předpisů, a podle služebního tarifu pro vojenské hodnosti, jehož výše je stanovená 

v § 2 odst. 1 nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky 

z povolání, ve znění pozdějších předpisů. Nejnižší služební tarif do 31. prosince 2024 činil 

u svobodníka 30 310 Kč a od 1. ledna 2025 činí 31 810 Kč.  

 

Ad 2)  

Náborový příspěvek je poskytován v souladu s vyhláškou č. 146/2015 Sb., o stanovení výše 

náborového příspěvku, výše kvalifikačního příspěvku, výše a postupu při přiznávání cestovních 

náhrad a náhrad při povolání do služebního poměru a při přeložení poskytovaných vojákům, ve 

znění pozdějších předpisů. Jeho výše je v současné době od 30 000 Kč do 250 000 Kč, a to 

v závislosti na dosaženém vzdělání, které je požadované pro služební místo, na které bude voják 

služebně zařazen po ukončení přípravy k výkonu služby výcvikem, a délce trvání služebního 

poměru. Průměrný přiznaný služební plat všech vojáků z povolání v rezortu MO v prosinci 2024 

činil 46 706 Kč a v únoru 2025 činil 48 457 Kč.  

 

Ad 3) 

Průměrný přiznaný plat všech zaměstnanců v rezortu MO v prosinci 2024 činil 45 583 Kč a v únoru 

2025 činil 47 265 Kč.  

 

Ad 4 a 5)  

K 1. březnu 2025 eviduje MO 28 442 vojáků z povolání a 8 194 občanských a státních 

zaměstnanců.  

 

 


